



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021H921-221-10

TENTO DODATOK K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU (ďalej ako „Dodatok“) je uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa §25 zák. č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P. O. Box 1, 830 03 Bratislava 33, Slovenská republika
IČO: 00156621
DIČ: 2021291382
konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády a ministerka

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava – Záhorská Bystrica
sídlo: Námestie Rodiny 1, 843 57 Bratislava
IČO: 00604887
DIČ: 2020919230
konajúci: Ing. Jozef Krúpa, starosta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

1. PREDMET A ÚČEL DODATKU

1.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

1.1.1. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) neuplatňuje sa,

- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 685 714,34 EUR (slovom: šesťstoosemdesiatpäťtisíc sedemstoštrnásť eur a tridsaťštyri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 651 428,62 EUR (slovom: šesťstopäťdesiatjedentisíc štyristodvadsaťosem eur a šesťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 34 285,72 EUR (slovom: tridsaťštyritisíc dvestoosemdesiatpäť eur a sedemdesiatdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“
- 1.1.2. Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
 - 1.1.3. Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 1.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa

Podpis:

Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády a ministerka pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ing. Jozef Krúpa, starosta mestskej časti Bratislava – Záhorská Bystrica

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou
Kód projektu:	302021H921
Kód ŽoNFP:	NFP302020H921
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:

Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK590200000000302 5918153	Všeobecná úverová banka, a.s.	18.6.2012	31.12.2023
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK590200000000302 5918153	Všeobecná úverová banka, a.s.	18.6.2012	31.12.2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava IV	Bratislava - mestská časť Záhorská Bystrica

Poznámka k miestu realizácie č. 1: MŠ Hargašova 5

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	16
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2019

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
-----------------	---	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ
2. 302H92100002 - Zriadenie detského ihriska pre MŠ
3. 302H92100003 - Materiálno-technické vybavenie interiérov MŠ
4. 302H92100004 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Dočasný pútač
Stála tabuľa
Projektoý manažér
Finančný manažér
Manažér pre verejné obstarávanie
- prijímateľ si výdavky na podporné aktivity hradí z vlastných zdrojov

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	194,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ		194

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	35,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U116 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100004 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ		35

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ	1	

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 739,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ	1 739	

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 739,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ	1 739	

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	185 700,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U116 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100004 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ	185 700	

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100002 - Zriadenie detského ihriska pre MŠ		1

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H92100003 - Materiálno-technické vybavenie interiérov MŠ		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	194,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	35,0000	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 739,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	1 739,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	185 700,0000	Áno	UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - ZÁHORSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00604887
		Výška oprávnených výdavkov:	685 714,34 €

Priame výdavky

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H92100001 - Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ	619 140,90 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby Poznámka: suma bude zrealizovaná po realizácii V.O.	619 140,90 €
Typ aktivity:	302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H92100002 - Zriadenie detského ihriska pre MŠ	8 400,00 €
Skupina výdavku:	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: suma bude zrealizovaná po realizácii V.O.	8 400,00 €
Typ aktivity:	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H92100003 - Materiálno-technické vybavenie interiérov MŠ	5 640,00 €
Skupina výdavku:	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Ďalšie zariadenia do interiéru (nábytok) budú obstarané z vlastných zdrojov žiadateľa.	5 640,00 €
Typ aktivity:	302020042U116 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (MDR)	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	302H92100004 - Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ	52 533,44 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby Poznámka: realizácia aktivity F. je neoddeliteľná od realizácie aktivity B.	52 533,44 €

Nepriame výdavky

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	
		Oprávnený výdavok
Podporné aktivity:	302H921P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
Skupina výdavku:	518 - Ostatné služby Poznámka: Podporné aktivity budú realizované z vlastných zdrojov žiadateľa	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	685 714,34 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	651 428,62 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	34 285,72 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Miestny úrad MČ Bratislava – Záhorská Bystrica							
Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	50,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	45,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ								
Stavebné práce (bez tepelnej izolácie)	021 Stavby	súbor	1,00	573 933,21	573 933,21	688 719,85	619 140,90	588 183,86	69 578,95
Stavebný dozor	021 Stavby	hod	500,00	12,50	6 250,00	7 500,00	0,00	0,00	7 500,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					580 183,21	696 219,85	619 140,90	588 183,86	77 078,95
Hlavná aktivita č. 2	Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy								
Tepelné izolácie	021 Stavby	súbor	1,00	43 777,87	43 777,87	52 533,44	52 533,44	49 906,77	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					43 777,87	52 533,44	52 533,44	49 906,77	0,00
Hlavná aktivita č. 3	Materiálno-technické vybavenie interiérov MŠ								
Zostavy nábytky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	14 400,00	14 400,00	17 280,00	0,00	0,00	17 280,00
IKT	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	4 700,00	4 700,00	5 640,00	5 640,00	5 358,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					19 100,00	22 920,00	5 640,00	5 358,00	17 280,00
Hlavná aktivita č. 4	Zriadenie detského ihriska								
Zariadenia detského ihriska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	7 000,00	7 000,00	8 400,00	8 400,00	7 980,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 4					7 000,00	8 400,00	8 400,00	7 980,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					650 061,08	780 073,30	685 714,34	651 428,62	94 358,95

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Publicita a iné podporné aktivity									
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	0,00	0,00	600,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	0,00	0,00	960,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	15,00	30,00%	1 390,00	487,00	8 446,50	0,00	8 446,50
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	4,00	30,00%	904,00	316,00	1 464,00	0,00	1 464,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	8,00	30,00%	1 242,00	435,00	4 024,80	0,00	4 024,80
SPOLU Interné riadenie projektu							13 935,30	0,00	13 935,30
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					14 735,30	14 895,30	13 935,30	0,00	14 895,30
S P O L U (celkové výdavky projektu)					664 796,38	794 968,60	699 649,64	651 428,62	109 254,25

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Miestny úrad MČ Bratislava – Záhorská Bystrica						
Názov projektu		Rozšírenie kapacít materskej škôlky nadstavbou						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Nadstavba a adaptácia priestorov MŠ				580 183,21	515 950,75	64 232,46
1	Stavebný dozor	021 Stavby	hod	500,000	12,50	6 250,00	0,00	6 250,00
Architektúra a statika (bez tepelných izolácií)		021 Stavby				502 537,56	444 555,10	57 982,46
1 - Zemné práce		021 Stavby				1 290,20	1 290,20	0,00
2	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	9,825	1,36	13,39	13,39	0,00
3	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	021 Stavby	m2	9,825	3,20	31,48	31,48	0,00
4	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	15,487	1,03	16,01	16,01	0,00
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	17,452	5,11	89,20	89,20	0,00
6	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	4,790	22,91	109,74	109,74	0,00
7	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	16,587	14,12	234,24	234,24	0,00
8	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	12,903	34,99	451,41	451,41	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	61,324	3,94	241,62	241,62	0,00
10	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	5,895	1,79	10,52	10,52	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	61,324	0,66	40,35	40,35	0,00
12	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	5,895	3,11	18,30	18,30	0,00
13	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1-4 so zhrutnením	021 Stavby	m2	87,259	0,39	33,94	33,94	0,00
2 - Zakladanie		021 Stavby				6 068,14	6 068,14	0,00
14	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	27,510	1,17	32,10	32,10	0,00
15	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	31,637	0,98	31,00	31,00	0,00
16	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	021 Stavby	m3	2,358	33,86	79,85	79,85	0,00
17	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	021 Stavby	m	19,650	2,42	47,47	47,47	0,00
18	Murivo základových pásov PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 40 cm (m3)	021 Stavby	m3	3,090	147,14	454,65	454,65	0,00
19	Výstuž pre murivo základových pásov z DT s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,062	571,06	35,41	35,41	0,00
20	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	021 Stavby	m3	13,119	92,53	1213,94	1 213,94	0,00
21	Betón základových pátek, prostý tr.C 20/25	021 Stavby	m3	2,880	92,42	266,18	266,18	0,00
22	Betón základových pátek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	021 Stavby	m3	24,372	92,64	2257,70	2 257,70	0,00
23	Debnenie stien základových pátek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	29,040	11,39	330,77	330,77	0,00
24	Debnenie stien základových pátek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	29,040	2,39	69,32	69,32	0,00
25	Výstuž základových pátek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,899	1390,16	1249,75	1 249,75	0,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie		021 Stavby				13 835,42	13 835,42	0,00
26	Murivo nosné (m3) z tehál pálených s integrovanou tep.izoláciou (2in1) P 10 brúsených na pero a drážku, na celoplošné lepidlo (380x247x249)	021 Stavby	m3	41,113	235,72	9 691,03	9 691,03	0,00
27	Preklad nosný keramický vysoký , šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	5,000	18,45	92,24	92,24	0,00
28	Preklad nosný keramický vysoký , šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	5,000	39,64	198,18	198,18	0,00
29	Preklad keramický plochý , šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	4,000	9,54	38,16	38,16	0,00
30	Preklad keramický plochý šírky 115 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	3,000	11,62	34,85	34,85	0,00
31	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 20/25	021 Stavby	m3	1,838	102,63	188,63	188,63	0,00
32	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	15,368	15,99	245,77	245,77	0,00
33	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	15,368	5,88	90,41	90,41	0,00
34	Výstuž žb konštrukcií (preklady, vence) z ocele 10505	021 Stavby	t	0,314	1427,94	448,37	448,37	0,00
35	Osadenie ocelových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE,U,UE,L do č.12 alebo výšky do 120 mm	021 Stavby	t	0,029	301,38	8,74	8,74	0,00
36	Týč ocelová priezru L rovnoramenný uholník 100x100x8 mm, ozn.11 373 podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,032	680,89	21,79	21,79	0,00
37	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tehľami (115x500x238)	021 Stavby	m2	6,475	22,52	145,82	145,82	0,00
38	Priečky z tehál pálených hr 11,5cm P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (115x497x238)	021 Stavby	m2	97,382	23,23	2 262,38	2 262,38	0,00
39	Priečky z tehál pálených hr.14cm, P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (140x497x238)	021 Stavby	m2	10,065	25,00	251,67	251,67	0,00
40	Ukötvenie priečok k murovaným konštrukciám	021 Stavby	m	54,370	2,16	117,38	117,38	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie		021 Stavby				1 818,82	1 818,82	0,00
41	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 20/25 - zalatie zabud.debnenia	021 Stavby	m3	6,175	98,26	606,74	606,74	0,00
42	Debnenie stropov vložkových zhotovenie -pod strat.debnenie	021 Stavby	m2	33,000	2,52	83,06	83,06	0,00
43	Debnenie stropov vložkových odstránenie	021 Stavby	m2	33,000	1,55	51,05	51,05	0,00
44	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 50 mm hr. 0,8 mm	021 Stavby	m2	33,000	14,52	479,03	479,03	0,00
45	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	3,829	101,32	387,95	387,95	0,00
46	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	20,150	7,60	153,16	153,16	0,00
47	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	20,150	2,87	57,83	57,83	0,00
5 - Komunikácie		021 Stavby				109,04	109,04	0,00
48	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhrutnením po zhrutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	10,075	2,09	21,04	21,04	0,00
49	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm ...okap.chodník	021 Stavby	m2	10,075	8,73	88,00	88,00	0,00

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie (1. časť - bez tepelných izolácií)	021 Stavby				139 149,57	139 149,57	0,00
50	Príprava vnútorného podkladu stien, cementový Prednástreč (2 mm), ručné nanášanie	021 Stavby	m2	465,423	5,75	2 674,79	2 674,79	0,00
51	Vnútorná omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	465,423	7,92	3 687,55	3 687,55	0,00
52	Priplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	021 Stavby	m2	465,423	0,78	361,63	361,63	0,00
53	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	14,911	2,68	39,93	39,93	0,00
54	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s kombinovanou konštrukciou, uchytenie na nity, jednosmerná na drevený rošt bez tepelnej izolácie - prístavba bez zateplenia	021 Stavby	m2	47,183	53,59	2 528,58	2 528,58	0,00
55	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s kombinovanou konštrukciou, uchytenie na nity, na drevený rošt vertikálny 50/70, vodorovný 50/100, bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	324,367	60,16	19 513,27	19 513,27	0,00
56	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s kombinovanou konštrukciou, uchytenie na nity, na drevený rošt vertikálny 50/70, vodorovný 50/50, bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	167,008	59,15	9 878,52	9 878,52	0,00
57	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s kombinovanou konštrukciou, uchytenie na nity, na drevený rošt vertikálny 50/70, vodorovný 50/130, bez tepelnej izolácie	021 Stavby	m2	148,425	64,20	9 528,29	9 528,29	0,00
58	Obklad fasády drevoplastový kompozitný, hnedý - kompletná dodávka vrátane ukončovacích, lemovacích a ostatných systémových prvkov	021 Stavby	m2	714,462	39,18	27 992,62	27 992,62	0,00
59	Vonkajšia omietka podhladov tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	105,715	13,81	1 460,35	1 460,35	0,00
60	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	411,281	12,20	5 018,45	5 018,45	0,00
61	Kontaktný zateplovací systém podhladov hr. 350 mm - EPS, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	33,000	56,21	1 854,93	1 854,93	0,00
62	Kontaktný zateplovací systém hr. 50 mm - grafitový EPS, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	67,897	24,57	1 668,23	1 668,23	0,00
63	Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm BASF - grafitový EPS, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	13,302	28,07	373,40	373,40	0,00
64	Kontaktný zateplovací systém hr. 130 mm - grafitový EPS, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	290,134	35,20	10 212,14	10 212,14	0,00
65	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm BASF-grafitový EPS	021 Stavby	m2	39,948	25,93	1 036,01	1 036,01	0,00
66	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS 2800 C lepený rámo vo s prikoivením-sokel	021 Stavby	m2	79,781	44,12	3 520,18	3 520,18	0,00
67	Vonkajšia omietka stien mozaiková	021 Stavby	m2	79,781	19,85	1 583,41	1 583,41	0,00
68	Kontaktný zateplovací systém podhladu rímsy hr. 20 mm z polystyrénu EPS	021 Stavby	m2	72,715	23,91	1 738,47	1 738,47	0,00
69	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	021 Stavby	m3	4,542	116,58	529,49	529,49	0,00
70	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	13,050	110,55	1 442,64	1 442,64	0,00
71	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	13,050	2,67	34,78	34,78	0,00
72	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zväraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	107,500	3,62	388,94	388,94	0,00
73	Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	021 Stavby	m3	21,750	39,37	856,36	856,36	0,00
74	Samonivelizačná podlahová stierka , hr. 5 mm	021 Stavby	m2	130,700	11,87	1 551,02	1 551,02	0,00
75	Samonivelizačný poter na báze anhydritu hr.50mm	021 Stavby	m2	535,700	47,66	25 528,78	25 528,78	0,00
76	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	15,000	38,87	583,11	583,11	0,00
77	Zárubeň, oceľová, pre dvere s poldrážkou, tesnenie zo silikónovej gumy, 800x1970	021 Stavby	ks	7,000	25,34	177,38	177,38	0,00
78	Zárubeň, oceľová, pre dvere s poldrážkou, tesnenie zo silikónovej gumy, 600x1970	021 Stavby	ks	4,000	22,92	91,68	91,68	0,00
79	Zárubeň, oceľová, pre dvere s poldrážkou, tesnenie zo silikónovej gumy, 900x1970	021 Stavby	ks	4,000	36,17	144,68	144,68	0,00
80	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	021 Stavby	ks	4,000	49,49	197,95	197,95	0,00
81	Zárubeň, oceľová, pre dvere s poldrážkou, tesnenie zo silikónovej gumy, 1600x1970	021 Stavby	ks	1,000	56,05	56,05	56,05	0,00
82	Zárubeň, oceľová, pre dvere s poldrážkou, tesnenie zo silikónovej gumy, 1500x1970	021 Stavby	ks	3,000	54,91	164,73	164,73	0,00
83	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. do 250 mm	021 Stavby	m	112,508	4,53	509,10	509,10	0,00
84	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm, B=250 mm	021 Stavby	m	124,040	17,59	2 181,49	2 181,49	0,00
85	Plastové krytky k vnútorným parapetom Standard, pár vo farbe biela, svetlohnedá, tmavohnedá	021 Stavby	ks	27,000	1,51	40,64	40,64	0,00
	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby				44 059,89	44 059,89	0,00
	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 Stavby	m	20,650	4,77	98,48	98,48	0,00
86								
87	Obrubník parkový 100x20x5 cm sivý	021 Stavby	ks	21,066	2,36	49,80	49,80	0,00
88	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	021 Stavby	m2	73,616	4,57	336,35	336,35	0,00
89	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1064,898	1,25	1 325,80	1 325,80	0,00
90	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1064,898	1,03	1 101,10	1 101,10	0,00
91	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	8519,184	0,66	5 622,66	5 622,66	0,00
92	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	289,968	2,35	682,29	682,29	0,00
93	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	381,840	5,59	2 135,25	2 135,25	0,00
94	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	666,400	3,54	2 361,06	2 361,06	0,00

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
95	Soklový profil hr. 0,8 mm SP 130 (hliníkový)	021 Stavby	m	127,950	6,41	819,52	819,52	0,00
96	Nadkokená lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	59,940	3,29	196,90	196,90	0,00
97	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	021 Stavby	m	199,740	4,25	848,70	848,70	0,00
98	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	021 Stavby	m	131,600	2,21	291,23	291,23	0,00
99	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu M16	021 Stavby	ks	270,000	5,69	1 534,95	1 534,95	0,00
100	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	43,297	19,95	863,86	863,86	0,00
101	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	021 Stavby	m3	2,000	64,47	128,94	128,94	0,00
102	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazzanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	23,850	61,82	1 474,45	1 474,45	0,00
103	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazzanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	4,542	97,45	442,64	442,64	0,00
104	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazzanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	3,953	61,82	244,38	244,38	0,00
105	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	16,200	1,72	27,78	27,78	0,00
106	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. do 100 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	47,700	11,23	535,62	535,62	0,00
107	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	28,418	5,07	143,97	143,97	0,00
108	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu, k ďalšiemu použitiu - 0,008t	021 Stavby	m	80,300	3,79	303,94	243,38	60,56
109	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	2,000	0,51	1,03	1,03	0,00
110	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	2,758	16,85	46,48	46,48	0,00
111	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 100 mm, - 0,18000t	021 Stavby	m2	2,585	2,57	6,64	6,64	0,00
112	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, - 0,27000t	021 Stavby	m2	1,685	3,78	6,37	6,37	0,00
113	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, - 1,87500t	021 Stavby	m3	20,348	44,39	903,15	903,15	0,00
114	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - betónových, obkladov -0,00001t	021 Stavby	cm	5400,000	0,35	1 900,80	1 900,80	0,00
115	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár v rozsahu do 100 %, -0,05900t	021 Stavby	m2	137,991	1,15	158,28	158,28	0,00
116	Odsekanie a odstránenie pôvodnej tepelnoizol. konštrukcie strechy, -0,11200t	021 Stavby	m2	477,000	6,23	2 969,33	2 969,33	0,00
117	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	342,968	11,33	3 886,17	3 886,17	0,00
118	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (4x)	021 Stavby	t	1371,872	0,38	524,06	524,06	0,00
119	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	342,968	8,03	2 753,69	2 753,69	0,00
120	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m (8x)	021 Stavby	t	2743,744	0,90	2 474,86	2 474,86	0,00
121	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	342,968	20,00	6 859,36	6 859,36	0,00
99	Presun hmôt HSV	021 Stavby				3 838,47	3 838,47	0,00
122	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	354,626	10,824	3 838,47	3 838,47	0,00
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	021 Stavby				1 008,00	1 008,00	0,00
123	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarom spoju	021 Stavby	m2	87,001	3,05	265,70	265,70	0,00
124	803 izol. základov proti vlhkosti, tlak. vode, radonu, hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š. 1,3m hnedá	021 Stavby	m2	100,051	4,95	494,95	494,95	0,00
125	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	87,001	1,43	124,24	124,24	0,00
126	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	100,051	0,98	98,05	98,05	0,00
127	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,829	2,55	25,06	25,06	0,00
712	Izolácie stiech	021 Stavby				11 693,26	11 693,26	0,00
128	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	021 Stavby	m2	477,000	0,74	354,41	354,41	0,00
129	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	478,185	0,65	310,82	310,82	0,00
130	Parozábrana	021 Stavby	m2	632,400	0,45	282,05	282,05	0,00
131	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	021 Stavby	m2	423,861	3,95	1 675,95	1 675,95	0,00
132	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarom spojom	021 Stavby	m2	118,901	6,60	784,75	784,75	0,00
133	810 hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š. 1,3m šedá	021 Stavby	m2	624,176	5,00	3 119,01	3 119,01	0,00
134	Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	1330,924	0,75	1 002,19	1 002,19	0,00
135	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 Stavby	ks	8,000	4,68	37,45	37,45	0,00
136	Strešná vpust - priemer 100mm, dl.250mm	021 Stavby	ks	8,000	8,19	65,50	65,50	0,00
137	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	179,500	6,84	1 228,50	1 228,50	0,00
138	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	423,861	0,45	189,47	189,47	0,00
139	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	021 Stavby	m2	487,440	0,98	477,69	477,69	0,00
140	Montáž podkladnej konštrukcie z dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	100,650	7,04	708,48	708,48	0,00
141	Kotviaca technika - šrób do trápového plechu hr. do 0,9 mm	021 Stavby	ks	805,200	0,18	146,55	146,55	0,00
142	Doska drevoštepová OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	021 Stavby	m2	25,163	7,69	193,58	193,58	0,00
143	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	64,200	7,00	449,21	449,21	0,00
144	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	021 Stavby	ks	513,600	0,18	92,96	92,96	0,00
145	Doska drevoštepová OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	021 Stavby	m2	39,804	7,69	306,21	306,21	0,00
146	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	114,248	2,35	268,48	268,48	0,00
761	Konštrukcie sklobetónové	021 Stavby				632,33	632,33	0,00
147	Sklobetónové okná jednofarebné, suchá montáž na klik, tvarovky hladké vef. 190x190x80 mm	021 Stavby	m2	2,760	207,20	571,88	571,88	0,00

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
148	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,704	2,55	60,45	60,45	0,00
	762 - Konštrukcie tesárske	021 Stavby				30 924,66	30 924,66	0,00
149	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvý a kontralaty z dosiek na zraz	021 Stavby	m2	810,000	3,81	3 085,29	3 085,29	0,00
150	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost I hr.38-50mmxB=170-240mm	021 Stavby	m3	21,870	273,73	5 986,50	5 986,50	0,00
151	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	20,250	27,25	551,83	551,83	0,00
152	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	105,715	10,26	1 084,21	1 084,21	0,00
153	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	021 Stavby	m	145,430	3,23	469,74	469,74	0,00
154	Lať smrek akost I do 25cm2 L=201-300 cm	021 Stavby	m3	0,236	264,18	62,35	62,35	0,00
155	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	1196,544	12,65	15 133,89	15 133,89	0,00
156	Montáž stropnic z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	021 Stavby	m	951,000	1,57	1 496,87	1 496,87	0,00
157	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost I, 80/80mm	021 Stavby	m3	6,573	259,14	1 703,33	1 703,33	0,00
158	Spojovacie prostriedky pre záklp, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	021 Stavby	m3	6,086	3,12	18,96	18,96	0,00
159	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	295,930	4,50	1 331,69	1 331,69	0,00
	763 - Konštrukcie - drevostavby	021 Stavby				35 731,68	35 731,68	0,00
160	Priečka SDK hr. 335 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 100 mm	021 Stavby	m2	17,950	42,13	756,14	756,14	0,00
161	Priečka SDK hr. 150 mm, jednoduchá kca CW 100, UW 100, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 100 mm	021 Stavby	m2	191,556	37,63	7 208,25	7 208,25	0,00
162	Predsadená SDK stena hr. 62,5 mm, jednoduchá kca UD a CD dosky GKB hr. 12,5 mm TI hr. 50 mm	021 Stavby	m2	408,636	33,13	13 536,48	13 536,48	0,00
163	Akustický kazetový podhlád hr.20mm zavesený rošt	021 Stavby	m2	657,614	21,32	14 017,70	14 017,70	0,00
164	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	355,186	0,60	213,11	213,11	0,00
	764 - Konštrukcie klampiarske	021 Stavby		1,000	18 569,73	18 569,73	18 569,73	0,00
165	Oplechovanie atiky, na oblúkovej streche, obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ 460mm, pol. K1	021 Stavby	bm	100,650	18,40	1 851,96	1 851,96	0,00
166	Oplechovanie atiky, na plochej streche, obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ 680mm, pol. K2	021 Stavby	bm	64,200	27,20	1 746,24	1 746,24	0,00
167	Dažďový žlab, pri oblúkovej streche, obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ 180mm, pol. K3	021 Stavby	bm	60,500	7,87	476,14	476,14	0,00
168	Dažďový zvod, D=80mm obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, pol. K4	021 Stavby	bm	70,500	23,61	1 664,79	1 664,79	0,00
169	Okapový plech na okraji plechovej strechy, obojstranne pozink. plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ 240mm, pol. K5	021 Stavby	bm	60,500	11,60	701,80	701,80	0,00
170	Vonkajšie parapety, obojstranne pozinkovaný plech hr. 0,8mm, lakoplastová úprava, RŠ	021 Stavby	bm	112,508	13,19	1 483,53	1 483,53	0,00
171	Krytina plechová, lakoplastová, kompletná dodávka vrátane lemovacích, okapových a ukončovacích prvkov	021 Stavby	m2	392,480	25,05	9 831,62	9 831,62	0,00
172	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	78,490	0,99	78,02	78,02	0,00
173	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	131,000	0,99	129,17	129,17	0,00
174	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	021 Stavby	m	127,300	1,09	138,63	138,63	0,00
175	Žlabový kotlík k polkruhový žlabom	021 Stavby	ks	10,000	13,05	130,54	130,54	0,00
176	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	182,324	1,85	337,30	337,30	0,00
	766 - Konštrukcie stolárske	021 Stavby				24 955,97	24 955,97	0,00
177	Montáž okien, dverí, stien plastových pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	283,915	6,84	1 942,26	1 942,26	0,00
178	Okno plastové, atypické, trojuholníkové, zasklenie pevné, izolačným dvojsklom, biele, skladob.rozmer 3000x3500, ozn.1	021 Stavby	ks	4,000	787,50	3 150,00	3 150,00	0,00
179	Okno plastové, atypické, trojuholníkové, zasklenie pevné, izolačným dvojsklom, biele, skladob.rozmer 3000x3500, pol.02	021 Stavby	ks	3,000	787,50	2 362,50	2 362,50	0,00
180	Okno, plastové, štvorcové, vrchné kridla otváracé, spodné kridla sklpné,biele, 2375x1750, pol. 03	021 Stavby	ks	4,000	623,00	2 492,00	2 492,00	0,00
181	Okno, plastové, kruhové, R 875mm, pol. 04	021 Stavby	ks	1,000	480,00	480,00	480,00	0,00
182	Plastové okno 4dielne, 5-komorový systém, zasklenie izol.2sklom, biele,spodné kridla sklpné, horné otváracé, 2400/1800 , pol. 06	021 Stavby	ks	13,000	648,00	8 424,00	8 424,00	0,00
183	Plastové okno 4dielne, 5-komorový systém, zasklenie izol.2sklom, biele,2kridla otv.-sklpné, 2kridla pevné, 500/3600 , pol. 07	021 Stavby	ks	6,000	270,00	1 620,00	1 620,00	0,00
184	Plastové dvere vonkajšie, 2kridlové, 5komorový systém, zasklenie 2sklom izolačným , biele, 1600x1970, ozn.08	021 Stavby	ks	1,000	567,36	567,36	567,36	0,00
185	Plastové dvere vonkajšie, 1kridlové, 5komorový systém, zasklenie 2sklom izolačným , biele, 1600x1970, ozn.09	021 Stavby	ks	1,000	283,68	283,68	283,68	0,00
186	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	15,000	15,40	230,96	230,96	0,00
187	Dvere, drevené, vnútorné, otváracé, jednokridlové, plné, hladké, s poldrážkou, bez prahu, 800x1970,vrátane kovania, pol. D1	021 Stavby	ks	6,000	112,15	672,90	672,90	0,00
188	Dvere, drevené, vnútorné, otváracé, jednokridlové, plné, hladké, s poldrážkou, bez prahu,vrátane kovania, 600x1970, pol. D2	021 Stavby	ks	4,000	106,62	426,48	426,48	0,00
189	Dvere, drevené, vnútorné, otváracé, jednokridlové, čiastočne presklené, hladké, s poldrážkou, bez prahu, 800x1970, vrátane kovania, pol. D3	021 Stavby	ks	1,000	156,15	156,15	156,15	0,00
190	Dvere, drevené, vnútorné, otváracé, jednokridlové, čiastočne presklené,bez prahu, vrátane kovania, 900x1970, pol. D6	021 Stavby	ks	4,000	162,16	648,64	648,64	0,00
191	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	4,000	29,91	119,64	119,64	0,00

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
192	Dvere, drevené, vnútorné, otváracie, dvojkrídlové, presklené, hladké, s poldrážkou, bez prahu,vrátane kovania, 1600x1970, pol. D4	021 Stavby	ks	1,000	312,57	312,57	312,57	0,00
193	Dvere, drevené, vnútorné, otváracie, dvojkrídlové, presklené, hladké, s poldrážkou, bez prahu,vrátane kovania, 1500x1970, pol. D5	021 Stavby	ks	3,000	306,18	918,54	918,54	0,00
194	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	021 Stavby	ks	8,000	1,47	11,78	11,78	0,00
195	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	248,195	0,55	136,51	136,51	0,00
	767 - Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby				122 267,72	109 532,60	12 735,12
196	Montáž zábradlia na terasu a rovné plochy, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	23,000	30,29	696,56	460,34	236,22
197	Oceľové zábradlie schodiska z oceľových rúrok d50, výplň z oceľových perútov d15, 1xzákl.náter, pol.z1	021 Stavby	m	23,000	63,96	1 471,13	972,23	498,90
198	Montáž schodov rovných a podiest, osadených na oceľovú konštrukciu zvaraním	021 Stavby	kg	1876,800	0,77	1 443,26	1 443,26	0,00
199	Oceľová konštrukcia vonkajšieho schodišťa, 1x zákl.náter	021 Stavby	kg	1520,200	2,35	3 572,47	3 572,47	0,00
200	Oceľová konštrukcia vnútorného schodišťa, 1x zákl.náter	021 Stavby	kg	356,600	2,35	838,01	838,01	0,00
201	Schodisková plošina šikmá pre imobilné osoby, s medzipodestou , prevýšenie 3,25m dĺžka 7,8m, nosnosť 200 kg	021 Stavby	ks	1,000	12000,00	12 000,00	0,00	12 000,00
202	Montáž svetlaka polykarbonátového bodového, štvorhranného alebo obdĺžnikového, pri priechode svetla nad 0,5 do 1 m2	021 Stavby	ks	9,000	151,17	1 360,49	1 360,49	0,00
203	Svetlík strešný, dvojvrstvový, štvorcový, kopula číra - akrylátové sklo, manžeta 500mm, 1000x1000, pol. 05	021 Stavby	ks	4,000	272,00	1 088,00	1 088,00	0,00
204	Strešný výlez na plochu strechu, biely, zasklenie čírym polykarbonátom 500x500, pol.010	021 Stavby	ks	1,000	166,60	166,60	166,60	0,00
205	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	021 Stavby	m2	33,000	9,41	310,43	310,43	0,00
206	Trapezový plech pozinkovaný hr. 0,75 mm , T 50 1085x50 mm	021 Stavby	m2	37,782	8,54	322,81	322,81	0,00
207	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	021 Stavby	kg	77,900	1,45	112,80	112,80	0,00
208	Preklad L100/100/8	021 Stavby	kg	77,900	1,15	89,59	89,59	0,00
209	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	5077,100	1,29	6 564,69	6 564,69	0,00
210	Stropný nosník ON1-13, 150/150/5	021 Stavby	kg	4869,800	1,34	6 525,53	6 525,53	0,00
211	Diagonála ZZ1, 50/50/3, 1x zákl.náter	021 Stavby	kg	137,100	1,34	183,71	183,71	0,00
212	Diagonála ZZ2, 50/50/3, 1x zákl.náter	021 Stavby	kg	70,200	1,34	94,07	94,07	0,00
213	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	15773,200	0,91	14 416,70	14 416,70	0,00
214	Oceľový nosník SN1, jedn.hmot.148,5kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	11,000	267,30	2 940,30	2 940,30	0,00
215	Oceľový nosník SN1a, jedn.hmot.168,2kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	18,000	267,30	4 811,40	4 811,40	0,00
216	Oceľový nosník SN2, jedn.hmot.230,4 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	10,000	380,16	3 801,60	3 801,60	0,00
217	Oceľový nosník SN3, jedn.hmot. 87,4 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	5,000	144,21	721,05	721,05	0,00
218	Oceľový nosník VN1, jedn.hmot. 157,7 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	14,000	260,21	3 642,87	3 642,87	0,00
219	Oceľový nosník VN2, jedn.hmot. 153,9 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	4,000	253,94	1 015,74	1 015,74	0,00
220	Oceľový nosník VN3, jedn.hmot. 161,6 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	5,000	266,64	1 333,20	1 333,20	0,00
221	Oceľový nosník VN2, jedn.hmot. 157,7 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	2,000	260,21	520,41	520,41	0,00
222	Oceľový nosník VN5, jedn.hmot. 159,4 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	22,000	263,01	5 786,22	5 786,22	0,00
223	Oceľový nosník VN6, jedn.hmot. 70,9 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	22,000	116,98	2 573,60	2 573,60	0,00
224	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	021 Stavby	kg	16838,100	0,81	13 689,38	13 689,38	0,00
225	Oceľový stĺp OS1, jedn.hmot.462,1 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	12,000	762,45	9 149,40	9 149,40	0,00
226	Oceľový stĺp OS2, jedn.hmot.420,2 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	8,000	693,33	5 546,64	5 546,64	0,00
227	Oceľový stĺp OS2*, jedn.hmot.420,2 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	1,000	693,33	693,33	693,33	0,00
228	Oceľový stĺp OS3, jedn.hmot.372,8 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	5,000	615,12	3 075,60	3 075,60	0,00
229	Oceľový stĺp OS4, jedn.hmot. 75,5 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	6,000	124,58	747,45	747,45	0,00
230	Oceľový stĺp OS5, jedn.hmot. 97,8 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	5,000	161,37	806,85	806,85	0,00
231	Oceľový stĺp OS6, jedn.hmot. 155,1 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	5,000	255,92	1 279,58	1 279,58	0,00
232	Oceľový stĺp OS7, jedn.hmot. 105,8 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	8,000	174,57	1 396,56	1 396,56	0,00
233	Oceľový stĺp OS8, jedn.hmot. 130,8 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	2,000	215,82	431,64	431,64	0,00
234	Oceľový stĺp OS9, jedn.hmot. 125,1kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	2,000	206,91	413,82	413,82	0,00
235	Oceľový stĺp OS10, jedn.hmot. 362,6kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	7,000	598,29	4 188,03	4 188,03	0,00
236	Oceľový stĺp OS11, jedn.hmot. 73,3 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	6,000	121,61	729,63	729,63	0,00
237	Oceľový stĺp OS12, jedn.hmot. 73,3 kg, 1x zákl.náter	021 Stavby	ks	6,000	121,61	729,63	729,63	0,00
238	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1096,602	0,90	986,94	986,94	0,00
	771 - Podlahy z dlaždíc	021 Stavby				2 139,16	0,00	2 139,16
239	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	021 Stavby	m2	79,500	13,26	1 054,17	0,00	1 054,17
240	Dlaždice keramické	021 Stavby	m2	82,712	12,23	1 011,65	0,00	1 011,65
241	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	20,658	3,55	73,34	0,00	73,34
	775 - Podlahy vlysové a parketové	021 Stavby				1 400,76	1 337,32	63,44
242	Montáž dreveného obloženia schodiskového stupňa priamočiareho lepením	021 Stavby	m2	10,350	26,44	273,61	273,61	0,00
243	Drevená stupnica buková s povrchovou úpravou bez morenia rozmer: 1500x300x50 mm	021 Stavby	ks	19,000	39,98	759,70	759,70	0,00
244	Drevená medzipodesta buková s povrchovou úpravou bez morenia rozmer: 1500x1200x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	159,94	159,94	159,94	0,00
245	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 Stavby	m	12,800	3,82	48,88	0,00	48,88
246	Lišta prechodová skrutkovaná	021 Stavby	m	13,187	10,93	144,07	144,07	0,00
247	Presun hmot pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,862	1,05	14,56	0,00	14,56
	776 - Podlahy poviakové	021 Stavby				13 894,44	0,00	13 894,44
248	Demontáž soklikov alebo list gumových alebo z PVC	021 Stavby	m	91,880	0,93	85,72	0,00	85,72
249	Odstánenie poviakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	148,553	2,37	351,62	0,00	351,62
250	Lepenie podlahových soklikov z PVC	021 Stavby	m	528,210	1,81	957,12	0,00	957,12
251	Lišta z PVC	021 Stavby	m	538,774	2,50	1 346,94	0,00	1 346,94
252	Lepenie poviakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	021 Stavby	m2	171,100	6,20	1 061,16	0,00	1 061,16
253	Podlaha PVC	021 Stavby	m2	176,233	10,66	1 877,94	0,00	1 877,94
254	Položenie poviakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásov	021 Stavby	m2	415,800	4,91	2 041,16	0,00	2 041,16
255	Koberec metrážny zatažový	021 Stavby	m2	428,274	14,30	6 124,32	0,00	6 124,32

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
256	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	138,460	0,35	48,46	0,00	48,46
	781 - Dokončovacie práce a obklady	021 Stavby				7 749,99	0,00	7 749,99
257	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	021 Stavby	m2	231,842	15,19	3 520,52	0,00	3 520,52
258	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	021 Stavby	m2	236,479	16,12	3 811,33	0,00	3 811,33
259	D+M plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	021 Stavby	m	117,000	2,28	266,18	0,00	266,18
260	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	75,980	2,00	151,96	0,00	151,96
	783 - Dokončovacie práce - nátery	021 Stavby				13 632,84	0,00	13 632,84
261	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	1716,359	4,27	7 334,00	0,00	7 334,00
262	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	021 Stavby	m2	1716,359	2,26	3 873,82	0,00	3 873,82
263	Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové napustením	021 Stavby	m2	14,240	3,59	51,09	0,00	51,09
264	Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové 2x lakovaním	021 Stavby	m2	14,240	7,09	100,95	0,00	100,95
265	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	021 Stavby	m2	259,200	3,06	793,15	0,00	793,15
266	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM pre náter sádrokartón. stien 2x	021 Stavby	m2	827,648	1,79	1 479,83	0,00	1 479,83
	784 - Dokončovacie práce - maľby	021 Stavby			1 319,63	1 319,63	0,00	1 319,63
267	Penetrovanie jednonásobné jernozmzných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	536,873	0,70	375,81	0,00	375,81
268	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanašané na jernozmzný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	536,873	1,76	943,82	0,00	943,82
	HZS - Hodinové zučtovacie sadzby	021 Stavby				1 215,84	0,00	1 215,84
269	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	120,000	10,13	1 215,84	0,00	1 215,84
	VRN06 - Zariadenie staveniska	021 Stavby				5 232,00	0,00	5 232,00
270	Zariadenie staveniska - prenájom UNIMO bunky	021 Stavby	deň	180,000	15,00	2 700,00	0,00	2 700,00
271	Zariadenie staveniska - prevádzkové opotrebenie staveniska	021 Stavby	m	240,000	6,80	1 632,00	0,00	1 632,00
272	Zariadenie staveniska - prenájom mobilného WC	021 Stavby	deň	180,000	5,00	900,00	0,00	900,00
	Farebne odlišené sú výdavky hl. aktivity č. 1 (časť Architektúra a statika), ktoré sú nad limit COV podľa benchmarkov a z toho dôvodu klasifikované ako neoprávnené. Budú zrealizované po relizácii V.O.							
	Zdravotechnika	021 Stavby				17 584,55	17 584,55	0,00
	713 - Izolácie tepelné	021 Stavby				660,98	660,98	0,00
273	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 18 mm+Montáž	021 Stavby	m	7,000	1,77	12,39	12,39	0,00
274	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.13 mm,vnút.priemer 18 mm+Montáž	021 Stavby	m	3,000	2,00	6,00	6,00	0,00
275	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 22 mm+Montáž	021 Stavby	m	7,000	1,88	13,14	13,14	0,00
276	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.18 mm,vnút.priemer 22 mm+Montáž	021 Stavby	m	3,000	2,20	6,60	6,60	0,00
277	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 26 mm+Montáž	021 Stavby	m	13,000	1,99	25,82	25,82	0,00
278	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.25 mm,vnút.priemer 26 mm+Montáž	021 Stavby	m	4,000	2,20	8,80	8,80	0,00
279	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 35 mm+Montáž	021 Stavby	m	16,000	2,80	44,80	44,80	0,00
280	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.32 mm,vnút.priemer 35 mm+Montáž	021 Stavby	m	13,000	2,91	37,83	37,83	0,00
281	Tepelnoizolačné trubice MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 42 mm+Montáž	021 Stavby	m	15,000	2,96	44,40	44,40	0,00
282	Potrúbie pripojovacie voda- ref. Geberit Mepla DN15+Montáž	021 Stavby	m	10,000	3,30	33,00	33,00	0,00
283	Potrúbie pripojovacie- ref. Geberit Mepla DN20+Montáž	021 Stavby	m	10,000	4,60	46,00	46,00	0,00
284	Potrúbie pripojovacie- ref. Geberit Mepla DN25+Montáž	021 Stavby	m	17,000	6,00	102,00	102,00	0,00
285	Potrúbie pripojovacie- ref. Geberit Mepla DN32+Montáž	021 Stavby	m	29,000	6,30	182,70	182,70	0,00
286	Potrúbie pripojovacie- ref. Geberit Mepla DN40+Montáž	021 Stavby	m	15,000	6,50	97,50	97,50	0,00
	721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	021 Stavby				2 331,85	2 331,85	0,00
287	Potrúbieviacvrstvové GEBERT PE HD DN 40	021 Stavby	m	3,000	9,07	27,21	27,21	0,00
288	Potrúbieviacvrstvové GEBERT PE HD DN 50	021 Stavby	m	15,000	8,98	134,66	134,66	0,00
289	Potrúbieviacvrstvové GEBERT PE HD DN 60	021 Stavby	m	8,000	11,50	92,00	92,00	0,00
290	Potrúbieviacvrstvové GEBERT PE HD DN 75	021 Stavby	m	8,000	12,20	97,60	97,60	0,00
291	Potrúbieviacvrstvové GEBERT PE HD DN 100	021 Stavby	m	26,000	13,29	345,54	345,54	0,00
292	Potrúbieviacvrstvové GEBERT PE HD DN 125	021 Stavby	m	13,000	15,14	196,82	196,82	0,00
293	Čistiaci kus DN75	021 Stavby	ks	1,000	16,00	16,00	16,00	0,00
294	Čistiaci kus DN100	021 Stavby	ks	2,000	19,00	38,00	38,00	0,00
295	Čistiaci kus DN125	021 Stavby	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00
296	Lievik HL21+montáž	021 Stavby	ks	2,000	11,94	23,88	23,88	0,00
297	Privetrávací ventil HL905+montáž	021 Stavby	ks	1,000	21,50	21,50	21,50	0,00
298	Privetrávací ventil HL900N+montáž	021 Stavby	ks	2,000	36,88	73,76	73,76	0,00
299	Vetracia hlavica HL810+montáž	021 Stavby	ks	2,000	18,14	36,28	36,28	0,00
300	Oprava kanalizač. potrubia v základoch DN150, vložený T-kus	021 Stavby	ks	3,000	19,60	58,80	58,80	0,00
301	Oprava vodovodného potrubia v základoch D50, vložený T-kus	021 Stavby	ks	2,000	33,65	67,30	67,30	0,00
302	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN300	021 Stavby	m	73,000	14,50	1 058,50	1 058,50	0,00
	722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	021 Stavby				1 302,38	1 302,38	0,00
303	Armatúry a príslušenstvo uzatvárací veti 5/4" voda DN32	021 Stavby	ks	4,000	7,10	28,40	28,40	0,00
304	Armatúry a príslušenstvo Spätňý ventil DN32	021 Stavby	ks	2,000	12,10	24,20	24,20	0,00
305	Armatúry a príslušenstvo vypúšťací ventil DN15	021 Stavby	ks	2,000	5,60	11,20	11,20	0,00
306	Poistný ventil DN15	021 Stavby	ks	2,000	21,30	42,60	42,60	0,00
307	Rohový ventil DN15	021 Stavby	ks	44,000	21,30	937,20	937,20	0,00
308	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový DN15	021 Stavby	ks	48,000	1,84	88,08	88,08	0,00
309	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvač klinový DN32	021 Stavby	ks	6,000	2,93	17,58	17,58	0,00
310	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	88,000	1,06	93,28	93,28	0,00
311	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 150	021 Stavby	m	88,000	0,68	59,84	59,84	0,00
	725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety	021 Stavby				13 068,77	13 068,77	0,00
312	Batéria umývadlová stojánková páková G1/2, chróm	021 Stavby	ks	22,000	29,70	653,40	653,40	0,00
313	Sanitárna keramika umývadlo biele s pochromovaným zápachovým uzáverom, umývadlový predstenový systém	021 Stavby	ks	22,000	150,52	3 311,44	3 311,44	0,00
314	Montáž zariadení umývadla	021 Stavby	ks	22,000	12,60	277,20	277,20	0,00
315	Pisoár, radarový senzor, pisoárová zápachová uzávierka, predstenový pisoárový systém	021 Stavby	ks	12,000	249,39	2 992,68	2 992,68	0,00
316	Montáž pisoárov	021 Stavby	ks	12,000	34,69	416,28	416,28	0,00
317	WC závesné+ nádrž s tlačítkom - predstenový systém (napr. geberit duofix)	021 Stavby	ks	11,000	386,98	4 256,78	4 256,78	0,00
318	Montáž zariadenia záchodov, záchodových mís závesných- Duofix	021 Stavby	ks	11,000	55,69	612,59	612,59	0,00

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
397	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	25,000	2,79	69,78	69,78	0,00
398	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-O 2 x 1, 5	021 Stavby	m	48,000	0,68	32,64	32,64	0,00
399	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-J 3 x 1, 5	021 Stavby	m	655,000	0,68	445,40	445,40	0,00
400	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-O 3 x 1, 5	021 Stavby	m	115,000	0,68	78,20	78,20	0,00
401	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-J 3 x 2, 5	021 Stavby	m	625,000	0,68	425,00	425,00	0,00
402	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-J 5 x 2, 5	021 Stavby	m	25,000	0,68	17,00	17,00	0,00
403	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R-J 5 x 10	021 Stavby	m	50,000	0,77	38,50	38,50	0,00
404	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 2,5	021 Stavby	m	50,000	0,51	25,25	25,25	0,00
405	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 4	021 Stavby	m	50,000	0,51	25,25	25,25	0,00
406	Montáž nosného a podperného materiálu	021 Stavby	kg	50,000	1,93	96,50	96,50	0,00
407	Sekacie práce, prierazy, pilenie do betónu	021 Stavby	kpl	1,000	1500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
408	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	18,051	5,00	90,26	90,26	0,00
	21-M-02 - Materiál - hrubá montáž	021 Stavby				1 627,06	1 627,06	0,00
409	I-Rúrka FXP 20	021 Stavby	m	20,000	0,31	6,26	6,26	0,00
410	I-Rúrka FXP 25	021 Stavby	m	25,000	0,44	10,95	10,95	0,00
411	I-Rúrka FXP 40	021 Stavby	m	30,000	0,96	28,83	28,83	0,00
412	Rúrka pancierová 6036 ZNM	021 Stavby	m	2,000	5,03	10,06	10,06	0,00
413	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	179,000	0,20	36,16	36,16	0,00
414	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	69,000	1,44	99,08	99,08	0,00
415	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	25,000	2,20	55,05	55,05	0,00
416	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-O 2x 1,5	021 Stavby	m	48,000	0,52	25,10	25,10	0,00
417	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-J 3x 1,5	021 Stavby	m	655,000	0,59	388,42	388,42	0,00
418	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-O 3x 1,5	021 Stavby	m	115,000	0,59	68,20	68,20	0,00
419	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-J 3x 2,5	021 Stavby	m	625,000	0,84	523,13	523,13	0,00
420	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-J 5x 2,5	021 Stavby	m	25,000	1,37	34,18	34,18	0,00
421	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R-J 5x 6	021 Stavby	m	50,000	3,03	151,65	151,65	0,00
422	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 2,5 žltozelený	021 Stavby	m	50,000	0,22	11,05	11,05	0,00
423	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 4 žltozelený	021 Stavby	m	50,000	0,35	17,60	17,60	0,00
424	Nosný a podperný materiál	021 Stavby	kg	50,000	2,31	115,55	115,55	0,00
425	Podružný materiál	021 Stavby	%	15,262	3,00	45,79	45,79	0,00
	21-M-03 - Kompletáž	021 Stavby				2 500,67	410,67	2 090,00
426	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	141,000	0,64	89,82	89,82	0,00
427	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	2,000	0,64	1,27	1,27	0,00
428	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	5,000	0,90	4,52	4,52	0,00
429	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	1,000	2,38	2,38	2,38	0,00
430	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	1,000	2,46	2,46	2,46	0,00
431	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	11,000	1,63	17,89	17,89	0,00
432	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	021 Stavby	ks	12,000	1,86	22,37	22,37	0,00
433	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	13,000	1,86	24,23	24,23	0,00
434	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	1,73	1,73	1,73	0,00
435	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	4,000	3,02	12,09	12,09	0,00
436	Domová zásuvkadvojnasobná polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	69,000	3,61	249,09	249,09	0,00
437	Domová zásuvka do vlhka, vrát. zapojenia 10/16 A 250 V 2P +Z	021 Stavby	ks	2,000	4,70	9,40	9,40	0,00
438	Montáž rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	28,26	28,26	28,26	0,00
439	Dobrobrojenie rozvádzača Rn1	021 Stavby	kpl	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
440	Montáž svietidla	021 Stavby	ks	167,000	8,95	1 494,65	1 494,65	0,00
441	Revízná správa elektroinštalácie, bleskozvodu a uzemnenia	021 Stavby	kpl	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
442	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	22,102	5,00	110,51	110,51	0,00
	21-M-04 - Materiál - kompletáž	021 Stavby				20 350,69	18 260,69	0,00
443	Spínač č.1 IP44	021 Stavby	ks	1,000	6,72	6,72	6,72	0,00
444	Prepínač č.6 IP44	021 Stavby	ks	1,000	7,09	7,09	7,09	0,00
445	Spínač č.1 IP20	021 Stavby	ks	11,000	5,03	55,33	55,33	0,00
446	Prepínač č.5 IP20	021 Stavby	ks	12,000	6,59	79,06	79,06	0,00
447	Prepínač č.6 IP20	021 Stavby	ks	13,000	5,34	69,45	69,45	0,00
448	Prepínač č.7 IP20	021 Stavby	ks	1,000	7,79	7,79	7,79	0,00
449	Zásuvka 16A/230V IP20	021 Stavby	ks	4,000	4,80	19,19	19,19	0,00
450	Zásuvka 2x16A/230V IP20 dvojnasobná	021 Stavby	ks	69,000	5,27	363,91	363,91	0,00
451	Zásuvka 16A/230V IP44	021 Stavby	ks	2,000	9,78	19,55	19,55	0,00
452	Rozvádzač Rn2	021 Stavby	ks	1,000	1345,00	1 345,00	1 345,00	0,00
453	A1 - Svetidlo biele 2x14W LED vr. zdrojov	021 Stavby	ks	139,000	72,36	10 058,04	10 058,04	0,00
454	NA1 - Svetidlo biele 2x14W LED a núdzovým predradníkom vr. zdrojov	021 Stavby	ks	31,000	186,22	5 772,82	5 772,82	0,00
455	B1 - Svetidlo nástenné 14W LED	021 Stavby	ks	2,000	66,13	132,26	132,26	0,00
456	C1 - Svetidlo nástenné vonkajšie 14W LED	021 Stavby	ks	4,000	81,12	324,48	324,48	0,00
	Rádiový elektrický ventilátor s rekuperačiou Qv= 108 m3 / h . Qe = 27W . 230V / 50Hz . plastová klapka -súčasť vent.	021 Stavby		4,000	522,50	2 090,00	0,00	2 090,00
	21-M-05 - Bleskozvod a uzemnenie	021 Stavby				1 183,98	1 183,98	0,00
457	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	30,000	0,79	23,76	23,76	0,00
458	Zvodový vodič včítane podpory AlMgSi do D 10 mm	021 Stavby	m	100,000	4,26	425,70	425,70	0,00
459	Montáž aktívneho bleskozvodu	021 Stavby	ks	1,000	600,00	600,00	600,00	0,00
460	Bleskozvodová svorka	021 Stavby	ks	20,000	3,72	74,34	74,34	0,00
461	Označenie zvodov štitkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	2,000	1,90	3,80	3,80	0,00
462	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	11,276	5,00	56,38	56,38	0,00
	21-M-06 - Materiál - bleskozvod a uzemnenie	021 Stavby				4 503,64	4 503,64	0,00
463	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	30,000	1,39	41,67	41,67	0,00
464	Drôt tahaný AlMgSi 10	021 Stavby	kg	45,000	6,85	308,03	308,03	0,00
465	HR-Podpera PV	021 Stavby	ks	80,000	1,20	95,76	95,76	0,00
466	HR-Svorka	021 Stavby	ks	20,000	1,30	25,98	25,98	0,00
467	Aktívny bleskozvod DAT-CONTROLLER DC+10 komplet + trojnožka, nástavná tyč a počítadlo zásahov blesku	021 Stavby	ks	1,000	3900,00	3 900,00	3 900,00	0,00
468	Štítok PVC do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	2,000	0,51	1,02	1,02	0,00

P.č.	Názov výdavku (stavebné - výkaz výmer)	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
469	Podružný materiál	021 Stavby	%	43,725	3,00	131,18	131,18	0,00
	46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	021 Stavby				443,82	443,82	0,00
470	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	30,000	6,82	204,60	204,60	0,00
471	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	021 Stavby	m	30,000	1,09	32,70	32,70	0,00
472	Piesok	021 Stavby	m3	2,100	22,00	46,20	46,20	0,00
473	Krycia doska KPL	021 Stavby	ks	30,000	1,63	49,02	49,02	0,00
474	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rhyhy.šírka 33 cm	021 Stavby	m	30,000	0,28	8,40	8,40	0,00
475	Fólia červená v m	021 Stavby	M	30,000	0,32	9,60	9,60	0,00
476	Ručný zásep nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	30,000	1,10	33,00	33,00	0,00
477	Úprava terénu	021 Stavby	m2	30,000	2,01	60,30	60,30	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy				43 777,87	43 777,87	0,00
	713 - Izolácie tepelné	021 Stavby				34 260,66	34 260,66	0,00
478	Odstránenie nadsťresnej tepelnej izolácie striech plochých lepené z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,0109t	021 Stavby	m2	477,000	0,91	431,69	431,69	0,00
479	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	956,370	3,11	2 973,35	2 973,35	0,00
480	Sklená vlna hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	487,749	6,88	3 353,76	3 353,76	0,00
481	sklená vlna hrúbka 200 mm	021 Stavby	m2	487,749	9,12	4 446,81	4 446,81	0,00
482	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	573,300	0,63	363,47	363,47	0,00
483	krycia fólia PE	021 Stavby	m2	321,885	0,85	273,92	273,92	0,00
484	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	573,300	0,76	436,85	436,85	0,00
485	EPS sivý penový polystyrén hrúbka 100 mm	021 Stavby	m2	76,500	13,23	1 012,02	1 012,02	0,00
486	EPS sivý penový polystyrén hrúbka 50 mm	021 Stavby	m2	508,266	7,96	4 044,78	4 044,78	0,00
487	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	598,272	2,33	1 393,38	1 393,38	0,00
488	Čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000	021 Stavby	m2	370,634	9,68	3 586,63	3 586,63	0,00
489	Čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000	021 Stavby	m2	239,603	14,85	3 557,15	3 557,15	0,00
490	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prílepením	021 Stavby	m2	9,825	2,19	21,47	21,47	0,00
491	2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	021 Stavby	m2	10,022	22,27	223,18	223,18	0,00
492	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstevová kladenými voľne	021 Stavby	m2	287,756	1,75	503,29	503,29	0,00
493	EPS 150S penový polystyrén hrúbka 120 mm	021 Stavby	m2	587,022	12,26	7 199,24	7 199,24	0,00
494	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	338,210	1,30	439,67	439,67	0,00
	6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie (2.časť - tepelné izolácie)	021 Stavby				9 517,21	9 517,21	0,00
495	Montáž tepelnej izolácie stien prevetrávanej fasády doskami, hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	491,375	4,32	2 123,23	2 123,23	0,00
496	Tepelná izolácia prevetrávané fasády , sklená minerálna izolácia s sklenou textiliou - doska 100x600x1250	021 Stavby	m2	330,854	10,46	3 461,39	3 461,39	0,00
497	Tepelná izolácia prevetrávané fasády sklená minerálna izolácia s sklenou textiliou - doska 50x600x1250	021 Stavby	m2	170,348	5,96	1 015,61	1 015,61	0,00
498	Montáž tepelnej izolácie stien prevetrávanej fasády doskami hrúbky 130 mm	021 Stavby	m2	148,425	4,41	654,70	654,70	0,00
499	Tepelná izolácia prevetrávané fasády , sklená minerálna izolácia s sklenou textiliou - doska 130x600x1250	021 Stavby	m2	151,394	14,94	2 262,28	2 262,28	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Materiálno-technické vybavenie interiérov MŠ				19 100,00	4 700,00	14 400,00
500	Skrínková zostava I	022	ks	2,000	súbor	14 400,00	0,00	14 400,00
501	Skrínková zostava II	022	ks	2,000				
502	Skrínková zostava III	022	ks	2,000				
503	Skríňa dvojdvierová	022	ks	4,000				
504	Skríňa šatníková	022	ks	4,000				
505	Detské stoly	022	ks	10,000				
506	Detské stoličky	022	ks	60,000				
507	Detský konferenčný stôlik	022	ks	4,000				
508	Detské kresielka	022	ks	8,000				
509	Stôl pre učiteľky	022	ks	8,000				
510	Pisací stôl veľký	022	ks	2,000				
511	Pisací stôl malý	022	ks	4,000				
512	Konferenčná stolička	022	ks	20,000				
513	Lehátko plastové	022	ks	48,000				
514	Šatňa predškôľák 4	022	ks	12,000				
515	Kúpeľňové poličky pre 8 detí	022	ks	4,000				
516	Knižnica	022	ks	8,000				
517	Interaktívna tabuľa	022	ks	4,000	súbor	4 700,00	4 700,00	0,00
518	Notebook s OS Windows	022	ks	4,000				
519	Tlačiareň	022	ks	4,000				
Hlavná aktivita č. 4		Zriadenie detského ihriska				7 000,00	7 000,00	0,00
520	Preliezka Opica	022	ks	1,000	súbor	7 000,00	7 000,00	0,00
521	Prechodový mostík	022	ks	1,000				
522	Dopadové plochy na detské ihrisko	022	súbor	1,000				
523	Ostatné komponenty detského ihriska	022	súbor	1,000				
Podporné aktivity projektu						14 735,30	0,00	14 735,30
524	Dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
525	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
526	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomes.	4,500	1 877,00	8 446,50	0,00	8 446,50
527	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomes.	1,200	1 220,00	1 464,00	0,00	1 464,00
528	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomes.	2,400	1 677,00	4 024,80	0,00	4 024,80
Celkom:						664 796,38	571 428,62	93 367,76
DPH:						130 172,22	114 285,72	15 886,49
Celkom s DPH:						794 968,60	685 714,34	109 254,25